
UCHWAŁA NR XXI/133/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MODLIBORZYCACH 

z dnia 16 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu petycji “Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej 
SZCZEPIONCE!”wniesionej przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO, Rada Miejska 
w Modliborzycach postanawia petycję uznać za bezzasadną. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Modliborzycach do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
   

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Kapusta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BC36D7E-1C8C-4153-9A24-CCDD8D2E1032. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 31-01-2021 do Rady Miejskiej mailowo wpłynęła petycja “Alarm! STOP zabójczemu
GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!” wniesiona przez Stowarzyszenie Polska Wolna od
GMO.
Ze względu na to, iż kwestie poruszane w petycji nie mieszczą się w zakresie kompetencji Rady
Miejskiej należy uznać petycję jako nie zasługującą na uwzględnienie.
Rada Miejska w Modliborzycach zobowiązana jest bowiem do działania na podstawie i w
granicach prawa, co oznacza, że każda czynność podejmowana przez Radę Miejską powinna
znajdować podstawę w przepisach prawa, a uchwały o charakterze niewładczym (apele, rezolucje,
odezwy) musza mieścić się w kompetencjach gminy i organu stanowiącego, określonych przez
ustawy oraz dotyczyć spraw właściwych dla społeczności lokalnej.
Zgodnie z ustawą o petycjach art. 2 ust. 3 “Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności,
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony
w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji”,
a wnioskowane przez wnoszącego petycję działanie nie mieści się w zakresie działania organów
gminy.
Dlatego, nie widząc szans aby lokalnie działająca Rada Miejska w Modliborzycach mogła
decydować o kierunkach działań Rządu RP lub żeby była organem opiniodawczym jeśli chodzi o
sytuację ogólnokrajową dla niego oraz dominującego jeśli chodzi o inicjatywę w tego typu
kwestiach Ministerstwa Zdrowia, uchwalono jak w sentencji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BC36D7E-1C8C-4153-9A24-CCDD8D2E1032. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

